
     

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

24.03.2017                                     № 142 
 

 

О внесении изменений в план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд администрации МО «Ахтубинский район» на 2017 

финансовый год и плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

РФ от 05.06.2015 № 552 «О требованиях к формированию, утверждению и 

ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также 

требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», постановлением 

администрации МО «Ахтубинский район» от 30.12.2014 № 2011 «Об 

утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Ахтубинский район», администрация МО 

«Ахтубинский район» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести изменения в план закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд администрации МО «Ахтубинский 

район» на 2017 финансовый год и плановый период 2018 и 2019 годов, 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному казенному учреждению по осуществлению 

закупок для муниципальных нужд муниципального образования 

«Ахтубинский район» (Легенькая Д.С.) обеспечить размещение плана 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

администрации МО «Ахтубинский район» на 2017 финансовый год и 

плановый период 2018 и 2019 годов в сети Интернет на официальном сайте 

Единой информационной системы в сфере закупок. 



3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

МО «Ахтубинский район» 

от 24.03.2017 № 142 

 

 

Наименование государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или 

государственного (муниципального) унитарного предприятия  

Коды 

ИНН 3012000794 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АХТУБИНСКИЙ РАЙОН" АСТРАХАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
КПП 300101001 

Организационно-правовая форма и форма собственности 
по ОКОПФ 75404 

Муниципальное казенное учреждение  

Наименование публично-правового образования 

по ОКТМО 12605101 город Ахтубинск  

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты 

Российская Федерация, 416500, Астраханская обл, Ахтубинский р-н, Ахтубинск г, ул ВОЛГОГРАДСКАЯ, 141 ,7-85141-

51188, adm.mo.ahtubinsk@mail.ru  
  

Наименование бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия, 

осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика 
по ОКПО 

 

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты по ОКТМО  
 

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))  

измененный(4)  
изменения 4 

План закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения муниципальных нужд администрации МО «Ахтубинский район» на 2017 финансовый год и на 

 плановый период 2018 и 2019 годов 



№ 

п/

п 

Идентификационный код закупки Цель осуществления закупки Наименование 

объекта закупки 

Планируемы

й год 

размещения 

извещения, 

направления 

приглашения

, заключения 

контракта с 

единственны

м 

поставщиком 

(подрядчико

м, 

исполнителе

м) 

Объем финансового обеспечения (тыс.рублей), 

всего 

Сроки 

(периодичност

ь) 

осуществлени

я 

планируемых 

закупок 

Дополнительна

я информация 

в соответствии 

с пунктом 7 

части 2 статьи 

17 

Федерального 

закона "О 

контрактной 

системе в 

сфере закупок 

товаров, работ 

услуг для 

обеспечения 

государственн

ых и 

муниципальны

х нужд" 

Информация 

о проведении 

общественно

го 

обсуждения 

закупки (да 

или нет) 

Обоснование 

внесения 

изменений 
Наименование 

мероприятия 

государственной 

программы 

субъекта РФ (в 

том числе 

региональной 

целевой 

программы, иного 

документа 

стратегического и 

программно-

целевого 

планирования 

субъекта 

Российской 

Федерации), 

муниципальной 

программы либо 

наименование 

функции 

(полномочия) 

государственного 

органа субъекта 

Российской 

Федерации, органа 

управления 

территориальным 

государственным 

внебюджетным 

фондом, 

муниципального 

органа, либо 

наименование 

международного 

договора 

Российской 

Федерации 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

всего в том числе планируемые платежи 

на 

текущий 

финансовы

й год 

на плановый 

период 

последующ

ие годы 

на 

первый 

год 

на 

второй 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 17330120007943001010010001000259

9244 

"Обустройство 

пешеходных 

переходов в 

сельских 

населенных 

пунктах 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 гг." 

приобретение и 

установка дорожных 

знаков на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного значения в 

сельских поселениях 

Ахтубинского 

района 

Приобретение и 

установка дорожных 

знаков на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного значения в 

сельских поселениях 

Ахтубинского 

района 

2017 584.0000

0 

200.00000 200.0000

0 

184.0000

0 

0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  



Астраханской 

области 

Астраханской 

области 

2 18330120007943001010010001000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

нежилое помещение 

библиотеки с. Ново-

Николаевка, ул. 

Спортивная 

2018 15.00000 0.00000 15.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2018 по 

31.12.2018 

Нет нет  

3 19330120007943001010010001000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

здание сбербанка с. 

Капустин Яр. Ул. 

Октябрьская 6 

2019 15.00000 0.00000 0.00000 15.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2019 по 

31.12.2019 

Нет нет  

4 18330120007943001010010002000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

нежилое здание для 

размещения почты 

с. Пироговка, пер. 

Чапаева 2 

2018 15.00000 0.00000 15.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2018 по 

31.12.2018 

Нет нет  

5 17330120007943001010010002000522

9244 

"Развитие 

дорожного 

хозяйства 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 гг." 

Проведение 

противогололедных 

мероприятий на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного значения в 

сельских поселениях 

Ахтубинского 

района 

На право 

заключения 

муниципального 

контракта на 

оказание услуг по 

предоставлению 

техники с 

обслуживающим 

персоналом для 

проведения 

2017 274.3816

7 

159.18167 60.00000 55.20000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительны

м органом 

государственно

й власти 

субъекта 

Российской 

Федерации 



Астраханской 

области 

противогололедных 

мероприятий на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного значения в 

сельских поселениях 

Ахтубинского 

района 

Астраханской 

области 

(местной 

администрацие

й) в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

6 17330120007943001010010003000421

1244 

"Ремонт, 

капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Выполнение работ 

по ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Ахтубинского 

района 

Астраханской 

области 

Выполнение работ 

по ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Ахтубинского 

района 

Астраханской 

области 

2017 2 

741.9764

1 

939.02547 939.0254

7 

863.9254

7 

0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

7 18330120007943001010010003000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

здание сбербанка с. 

Ново-Николаевка, 

ул. Спортивная,17 

2018 25.00000 0.00000 25.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2018 по 

31.12.2018 

Нет нет  

8 17330120007943001010010004000017

0244 

Субвенция из 

бюджета 

Астраханской 

области 

Регулирование 

численности 

безнадзорных 

животных 

Оказание услуг по 

регулированию 

численности 

безнадзорных 

животных 

2017 1 

282.5000

0 

427.50000 427.5000

0 

427.5000

0 

0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

9 18330120007943001010010004000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

нежилое здание 

бывшего детского 

2018 15.00000 0.00000 15.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2018 по 

31.12.2018 

Нет нет  



сада с. Сокрутовка 

10 17330120007943001010010005000411

0244 

"Внесение 

изменений в схему 

территориального 

планирования 

Ахтубинского 

района на 2017-

2018 годы" 

Разработка схемы 

территориального 

планирования 

Оказание услуг по 

разработке схемы 

территориального 

планирования 

2017 3 

900.0000

0 

1 

300.00000 

1 

300.0000

0 

1 

300.0000

0 

0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

11 18330120007943001010010005000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

нежилое здание 

библиотеки с. Кап. 

Яр, ул. Лесная 37 

2018 23.30000 0.00000 23.30000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2018 по 

31.12.2018 

Нет нет  

12 17330120007943001010010006000411

0244 

"Утверждение 

генеральных 

планов и правил 

землепользования 

и застройки 

муниципальных 

образований на 

2018-2020 годы" 

Изготовление 

градостроительных 

планов 

Оказание услуг по 

изготовлению 

градостроительных 

планов 

2017 249.9000

0 

121.20000 121.2000

0 

7.50000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

13 17330120007943001010010007000476

4244 

"Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта в 

Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы" 

Проведение 

внутренних 

соревнований 

Приобретение 

спортивно-

наградной 

продукции, 

сувениров, подарков 

2017 690.0000

0 

230.00000 230.0000

0 

230.0000

0 

0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

14 17330120007943001010010008000869

0000 

"Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта в 

Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы" 

Оказание 

медицинской 

помощи при 

проведении 

спортивно-массовых 

мероприятий 

На право 

заключения 

муниципального 

контракта на 

оказание первой 

медицинской 

помощи во время 

проведения 

спортивно-массовых 

мероприятий, 

соревнований, 

проводимых 

отделом по 

физической 

2017 119.6630

0 

39.66300 40.00000 40.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительны

м органом 

государственно

й власти 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацие

й) в порядке 

формирования, 



культуре и спорту 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ахтубинский 

район» (в 

соответствии с 

Приказом 

Министерства 

здравоохранения РФ 

от 01.03.2016 г. № 

134 н.) 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

15 17330120007943001010010009000476

4244 

"Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта в 

Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы" 

Оснащение 

материально- 

технической базы 

команд по видам 

спорта 

Приобретение 

спортивного 

инвентаря, 

спортивной формы, 

спортивной обуви, 

оборудования для 

спортивных залов, 

стадионов, 

площадок 

2017 689.9000

0 

246.00000 246.0000

0 

197.9000

0 

0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

16 17330120007943001010010010000181

2244 

"Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта в 

Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы" 

Осуществление 

постоянно 

действующей 

информационно-

пропагандистской и 

просветительно-

образовательной 

системы 

Осуществление 

постоянно 

действующей 

информационно-

пропагандистской и 

просветительно-

образовательной 

системы, 

способствующей 

вовлечению 

населения в 

активные занятия 

ФКиС 

2017 24.80000 4.80000 10.00000 10.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

17 17330120007943001010010011000476

4244 

"Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта в 

Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы" 

Внедрение 

Всероссийского 

комплекса ГТО 

на право 

заключения 

муниципального 

контракта на 

поставку 

спортивного 

инвентаря и 

оборудования для 

принятия 

нормативов 

(испытаний) ГТО у 

населения, для 

внедрения 

Всероссийского 

комплекса ГТО 

2017 589.8789

6 

199.87896 200.0000

0 

190.0000

0 

0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительны

м органом 

государственно

й власти 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацие

й) в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 



закупок 

18 17330120007943001010010012000411

0000 

"Развитие 

инфраструктуры в 

сфере физической 

культуры и спорта, 

укрепление 

материально-

технической базы 

в Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы" 

Подготовка 

проектно-сметной 

документации и 

устройство 

многофункциональн

ой спортивной 

площадки с 

ограждением в 

МБОУ 

"Золотухинская 

СОШ" МО 

"Ахтубинский 

район" 

Подготовка 

проектно-сметной 

документации и 

устройство 

многофункциональн

ой спортивной 

площадки с 

ограждением в 

МБОУ 

"Золотухинская 

СОШ" МО 

"Ахтубинский 

район" 

2017 1 

000.0000

0 

1 

000.00000 

0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

19 17330120007943001010010013000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

нежилое здание с. 

Капустин Яр, ул. 

Победы 47 (Таукчи) 

2017 35.00000 35.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

20 17330120007943001010010014000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

здание сбербанка с. 

Капустин Яр, ул. 

Октябрьская 6. 

2017 15.30000 15.30000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

21 17330120007943001010010015000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

нежилое здание г. 

Ахтубинск, ул. 

2017 43.00000 43.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  



Ленина, 92 

22 17330120007943001010010016000477

8244 

Конкурс главы 

МО "Ахтубинский 

район" на лучшего 

спортсмена МО 

"Ахтубинский 

район", 

показавшего 

высокие 

результаты в 

области 

физической 

культуры и спорта 

Приобретение 

ценных подарков 

Приобретение 

ценных подарков 

2017 72.00000 24.00000 24.00000 24.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительны

м органом 

государственно

й власти 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацие

й) в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

23 17330120007943001010010017000531

0244 

"Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО "Ахтубинский 

район" на 2016-

2020 гг." 

Обеспечение 

знаками почтовой 

оплаты комиссии по 

делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

Приобретение 

знаков почтовой 

оплаты (конверты - 

марки) 

2017 76.80000 25.60000 25.60000 25.60000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

24 17330120007943001010010018000464

9244 

"Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО "Ахтубинский 

район" на 2016-

2020 гг." 

Обеспечение 

канцелярскими 

товарами комиссии 

по делам 

несовершеннолетни

х 

Приобретение 

канцелярских 

товаров 

2017 60.00000 20.00000 20.00000 20.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

25 17330120007943001010010019000620

3244 

"Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО "Ахтубинский 

район" на 2016-

2020 гг." 

Предоставление 

неисключительных 

прав использования 

Системы "Глав. 

бух." ("Госфинасы") 

(или эквивалент) 

Предоставление 

неисключительных 

прав использования 

электронной 

системы 

«Госфинансы» (или 

эквивалент) 

2017 111.3620

0 

36.36200 75.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительны

м органом 

государственно

й власти 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацие

й) в порядке 

формирования, 



утверждения и 

ведения планов 

закупок 

26 17330120007943001010010020000620

3244 

"Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО "Ахтубинский 

район" на 2016-

2020 гг." 

Установка на 

компьютеры 

сотрудников 

администрации 

Корпоративная 

лицензия на 5 

компьютеров 

2017 156.7300

0 

57.50000 57.50000 41.73000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

27 17330120007943001010010021000620

3244 

"Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО "Ахтубинский 

район" на 2016-

2020 гг." 

Установка на 

компьютеры 

сотрудников 

администрации 

Лицензионная 

программа (2шт.) 

2017 56.00000 28.00000 28.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

28 17330120007943001010010022000620

3244 

"Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО "Ахтубинский 

район" на 2016-

2020 гг." 

Установка на 

компьютеры 

сотрудников 

администрации 

Лицензионная 

антивирусная 

программа (75 шт) 

2017 135.0000

0 

45.00000 45.00000 45.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

29 17330120007943001010010023000620

3244 

"Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО "Ахтубинский 

район" на 2016-

2020 гг." 

Установка на 

компьютеры 

сотрудников 

администрации 

Лицензионная 

программа (50 шт) 

2017 91.20000 45.60000 45.60000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

30 17330120007943001010010024000602

0244 

"Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО "Ахтубинский 

район" на 2016-

2020 гг." 

Изготовление и 

распространение 

(вещание) 

телепрограмм 

Оказание 

информационных 

услуг путем 

изготовления 

телепрограмм и 

распространению 

(вещанию) в 

телевизионном 

эфире на территории 

Ахтубинского 

2017 1 

599.2400

0 

799.24000 800.0000

0 

0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительны

м органом 

государственно

й власти 

субъекта 

Российской 

Федерации 



района 

Астраханской 

области 

тематических 

передач 

(информационно-

аналитических 

сюжетов) в 2017 

году. 

(местной 

администрацие

й) в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

31 17330120007943001010010025000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

разводящие сети 

водопроводов с. 

Ново-Николаевка 

2017 70.00000 70.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

32 17330120007943001010010026000711

2244 

"Паспортизация и 

принятие в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных 

дорог местного 

значения общего 

пользования 

муниципальных 

образований 

Ахтубинского 

района" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

автомобильная 

дорога с. Покровка 

2017 50.00000 50.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

33 17330120007943001010010027000711

2244 

"Паспортизация и 

принятие в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных 

дорог местного 

значения общего 

пользования 

муниципальных 

образований 

Ахтубинского 

района" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

автомобильная 

дорога с. Удачное 

2017 125.0000

0 

125.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

34 17330120007943001010010028000711

2244 

"Паспортизация и 

принятие в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

2017 80.00000 80.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

Нет нет  



дорог местного 

значения общего 

пользования 

муниципальных 

образований 

Ахтубинского 

района" 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

автомобильная 

дорога с. Пироговка 

31.12.2017 

35 17330120007943001010010029000711

2244 

"Паспортизация и 

принятие в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных 

дорог местного 

значения общего 

пользования 

муниципальных 

образований 

Ахтубинского 

района" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

автомобильная 

дорога с. Ново-

Николаевка 

2017 140.0000

0 

140.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

36 17330120007943001010010030000711

2244 

"Паспортизация и 

принятие в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных 

дорог местного 

значения общего 

пользования 

муниципальных 

образований 

Ахтубинского 

района" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

автомобильная 

дорога с. Золотуха 

2017 40.00000 40.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

37 17330120007943001010010031000711

2244 

"Паспортизация и 

принятие в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных 

дорог местного 

значения общего 

пользования 

муниципальных 

образований 

Ахтубинского 

района" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

автомобильная 

дорога с. 

Сокрутовка 

2017 68.00000 68.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

38 17330120007943001010010032000711

2244 

"Паспортизация и 

принятие в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных 

дорог местного 

значения общего 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

2017 35.00000 35.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  



пользования 

муниципальных 

образований 

Ахтубинского 

района" 

"Ахтубинский 

район" 

объекта 

недвижимости: 

автомобильная 

дорога с. Капустин 

Яр 

39 17330120007943001010010033000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

разводящие сети 

водопроводов с. 

Сокрутовка 

2017 70.00000 70.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

40 17330120007943001010010034000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

разводящие сети 

водопроводов с. 

Пироговка 

2017 65.00000 65.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

41 17330120007943001010010035000711

2244 

"Совершенствован

ие системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы" 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности МО 

"Ахтубинский 

район" 

Изготовление 

технической 

документации, 

кадастрового 

паспорта, 

постановка на 

кадастровый учет 

объекта 

недвижимости: 

разводящие сети 

водопроводов с. 

Успенка 

2017 57.00000 57.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  

42 17330120007943001010010036000139

2244 

-  На право 

заключения 

муниципального 

контракта на 

поставку 

полипропиленовых 

мешков 

2017 19.16250 19.16250 0.00000 0.00000 0.00000 Срок 

осуществлени

я закупки с 

01.01.2017 по 

31.12.2017 

Нет нет  



43 17330120007943001010011733000000

0244 
  Товары, работы или 

услуги на сумму, не 

превышающие 100 

тыс. руб. (п.4 ч.1 

ст.93 44-ФЗ) 

2017 1 

137.3060

0 

483.36800 483.3680

0 

170.5700

0 

0.00000     

Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного на заключение контрактов 16 

663.4005

4 

7 

344.38160 

5 

471.0934

7 

3 

847.9254

7 

0.00000 Х Х Х Х 

  

 

 

Легенькая Дарья Сергеевна, Руководитель       " 
 

" 
 

20 17 г. 

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого 

должностного лица) заказчика)  
  (подпись)        

(дата 

утверждения)  

 

      

ВЕДИЩЕВ ВИКТОР АЛЕКСЕЕВИЧ       

(Ф.И.О., ответственного исполнителя)    (подпись)  
       

  

  

МП 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

  



 

 
 

Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок 

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))  

измененный(4)  
изменения 4 

№ п/п Идентификационный код закупки Наименование объекта и (или) 

объектов закупки 

Наименование государственной 

программы или программы 

субъекта Российской Федерации, 

муниципальной программы (в том 

числе целевой программы, 

ведомственной целевой программы, 

иного документа стратегического и 

программно-целевого 

планирования) в случае, если 

закупка планируется в рамках 

указанной программы  

Наименование мероприятия 

государственной программы или 

программы субъекта Российской 

Федерации, муниципальной 

программы (в том числе целевой 

программы, ведомственной 

целевой программы, иного 

документа стратегического и 

программно-целевого 

планирования), наименование 

функции, полномочия 

государственного органа, органа 

управления государственным 

внебюджетным фондом, 

муниципального органа и (или) 

наименование международного 

договора Российской Федерации 

Обоснование соответствия 

объекта и (или) объектов 

закупки мероприятию 

государственной 

(муниципальной) программы, 

функциям, полномочиям и 

(или) международному 

договору Российской 

Федерации 

Полное наименование, дата принятия и 

номер утвержденных в соответствии со 

статьей 19 Федерального закона "О 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд" нормативных правовых 

(правовых) актов, устанавливающих 

требования к отдельным видам товаров, 

работ и услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ и услуг) и (или) к 

определению нормативных затрат на 

обеспечение функций, полномочий 

государственных органов, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами, 

муниципальных органов, в том числе 

подведомственных указанным органам 

казенных учреждений, или указание на 

отсутствие такого акта для 

соответствующего объекта и (или) 

соответствующих объектов закупки  

1 2 3 4 5 6 7 

1 173301200079430010100100010002599244 Приобретение и установка 

дорожных знаков на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

сельских поселениях 

Ахтубинского района 

Астраханской области 

"Комплексное развитие дорожной 

инфраструктуры Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Обустройство пешеходных 

переходов в сельских населенных 

пунктах Ахтубинского района на 

2016-2020 гг."  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

2 183301200079430010100100010007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: нежилое 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 



помещение библиотеки с. Ново-

Николаевка, ул. Спортивная  

3 193301200079430010100100010007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: здание сбербанка с. 

Капустин Яр. Ул. Октябрьская 6  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы"  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

4 183301200079430010100100020007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: нежилое здание 

для размещения почты с. 

Пироговка, пер. Чапаева 2  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

5 173301200079430010100100020005229244 На право заключения 

муниципального контракта на 

оказание услуг по предоставлению 

техники с обслуживающим 

персоналом для проведения 

противогололедных мероприятий 

на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

сельских поселениях 

Ахтубинского района 

Астраханской области  

"Комплексное развитие дорожной 

инфраструктуры Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Развитие дорожного хозяйства 

Ахтубинского района на 2016-2020 

гг."  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

6 173301200079430010100100030004211244 Выполнение работ по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Ахтубинского района 

Астраханской области  

"Комплексное развитие дорожной 

инфраструктуры Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Ахтубинского района на 2016-2020 

годы"  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

7 183301200079430010100100030007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: здание сбербанка с. 

Ново-Николаевка, ул. 

Спортивная,17  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

8 173301200079430010100100040000170244 Оказание услуг по регулированию 

численности безнадзорных 

животных 

 Субвенция из бюджета 

Астраханской области 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

9 183301200079430010100100040007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: нежилое здание 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы"  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 



бывшего детского сада с. 

Сокрутовка  

10 173301200079430010100100050004110244 Оказание услуг по разработке 

схемы территориального 

планирования  

"Стимулирование развития 

жилищного строительства на 2016-

2020 годы" 

"Внесение изменений в схему 

территориального планирования 

Ахтубинского района на 2017-2018 

годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

11 183301200079430010100100050007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: нежилое здание 

библиотеки с. Кап. Яр, ул. Лесная 

37  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы"  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

12 173301200079430010100100060004110244 Оказание услуг по изготовлению 

градостроительных планов 

"Стимулирование развития 

жилищного строительства на 2016-

2020 годы" 

"Утверждение генеральных планов 

и правил землепользования и 

застройки муниципальных 

образований на 2018-2020 годы"  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

13 173301200079430010100100070004764244 Приобретение спортивно-

наградной продукции, сувениров, 

подарков  

"Развитие физической культуры и 

спорта в Ахтубинском районе на 

2016-2020 годы" 

"Развитие физической культуры и 

массового спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

14 173301200079430010100100080008690000 На право заключения 

муниципального контракта на 

оказание первой медицинской 

помощи во время проведения 

спортивно-массовых мероприятий, 

соревнований, проводимых 

отделом по физической культуре и 

спорту администрации 

муниципального образования 

«Ахтубинский район» (в 

соответствии с Приказом 

Министерства здравоохранения РФ 

от 01.03.2016 г. № 134 н.) 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Ахтубинском районе на 

2016-2020 годы" 

"Развитие физической культуры и 

массового спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

15 173301200079430010100100090004764244 Приобретение спортивного 

инвентаря, спортивной формы, 

спортивной обуви, оборудования 

для спортивных залов, стадионов, 

площадок  

"Развитие физической культуры и 

спорта в Ахтубинском районе на 

2016-2020 годы" 

"Развитие физической культуры и 

массового спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

16 173301200079430010100100100001812244 Осуществление постоянно 

действующей информационно-

пропагандистской и 

просветительно-образовательной 

системы, способствующей 

вовлечению населения в активные 

занятия ФКиС  

"Развитие физической культуры и 

спорта в Ахтубинском районе на 

2016-2020 годы" 

"Развитие физической культуры и 

массового спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 



17 173301200079430010100100110004764244 на право заключения 

муниципального контракта на 

поставку спортивного инвентаря и 

оборудования для принятия 

нормативов (испытаний) ГТО у 

населения, для внедрения 

Всероссийского комплекса ГТО  

"Развитие физической культуры и 

спорта в Ахтубинском районе на 

2016-2020 годы" 

"Развитие физической культуры и 

массового спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

18 173301200079430010100100120004110000 Подготовка проектно-сметной 

документации и устройство 

многофункциональной спортивной 

площадки с ограждением в МБОУ 

"Золотухинская СОШ" МО 

"Ахтубинский район"  

"Развитие физической культуры и 

спорта в Ахтубинском районе на 

2016-2020 годы"  

"Развитие инфраструктуры в сфере 

физической культуры и спорта, 

укрепление материально-

технической базы в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

19 173301200079430010100100130007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: нежилое здание с. 

Капустин Яр, ул. Победы 47 

(Таукчи)  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы"  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

20 173301200079430010100100140007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: здание сбербанка с. 

Капустин Яр, ул. Октябрьская 6.  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы"  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

21 173301200079430010100100150007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: нежилое здание г. 

Ахтубинск, ул. Ленина, 92  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

22 173301200079430010100100160004778244 Приобретение ценных подарков  Муниципальная программа 

"Празднование Дня района на 2016-

2020 гг." 

Конкурс главы МО "Ахтубинский 

район" на лучшего спортсмена МО 

"Ахтубинский район", показавшего 

высокие результаты в области 

физической культуры и спорта 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

23 173301200079430010100100170005310244 Приобретение знаков почтовой 

оплаты (конверты - марки) 

"Реализация функции органов 

местного самоуправления в 2016-

2020 гг." 

"Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации МО 

"Ахтубинский район" на 2016-2020 

гг."  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

24 173301200079430010100100180004649244 Приобретение канцелярских 

товаров  

"Реализация функции органов 

местного самоуправления в 2016-

2020 гг." 

"Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации МО 

"Ахтубинский район" на 2016-2020 

гг."  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

Постановление об утверждении 

требований к определению 

нормативных затрат на обеспечение 

функций муниципальных органов МО 

"Ахтубинский район" и 



подведомственных им казенных и 

бюджетных учреждений № 328 от 2016-

07-26 

25 173301200079430010100100190006203244 Предоставление 

неисключительных прав 

использования электронной 

системы «Госфинансы» (или 

эквивалент) 

"Реализация функций органов 

местного самоуправления в 2016-

2020 гг."  

"Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации МО 

"Ахтубинский район" на 2016-2020 

гг."  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

26 173301200079430010100100200006203244 Корпоративная лицензия на 5 

компьютеров 

"Реализация функций органов 

местного самоуправления в 2016-

2020 гг."  

"Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации МО 

"Ахтубинский район" на 2016-2020 

гг." 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

27 173301200079430010100100210006203244 Лицензионная программа (2шт.)  "Реализация функции органов 

местного самоуправления в 2016-

2020 гг." 

"Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации МО 

"Ахтубинский район" на 2016-2020 

гг."  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

28 173301200079430010100100220006203244 Лицензионная антивирусная 

программа (75 шт)  

"Реализация функций органов 

местного самоуправления в 2016-

2020 гг." 

"Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации МО 

"Ахтубинский район" на 2016-2020 

гг." 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

29 173301200079430010100100230006203244 Лицензионная программа (50 шт)  "Реализация функций органов 

местного самоуправления в 2016-

2020 гг." 

"Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации МО 

"Ахтубинский район" на 2016-2020 

гг." 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

30 173301200079430010100100240006020244 Оказание информационных услуг 

путем изготовления телепрограмм 

и распространению (вещанию) в 

телевизионном эфире на 

территории Ахтубинского района 

Астраханской области 

тематических передач 

(информационно-аналитических 

сюжетов) в 2017 году. 

"Реализация функции органов 

местного самоуправления в 2016-

2020 гг." 

"Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации МО 

"Ахтубинский район" на 2016-2020 

гг." 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

31 173301200079430010100100250007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: разводящие сети 

водопроводов с. Ново-Николаевка  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы"  

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

 

32 173301200079430010100100260007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

"Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного 

значения общего пользования 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

 



недвижимости: автомобильная 

дорога с. Покровка  

района на 2016-2020 годы" муниципальных образований 

Ахтубинского района"  

государственной программой 

33 173301200079430010100100270007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: автомобильная 

дорога с. Удачное  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного 

значения общего пользования 

муниципальных образований 

Ахтубинского района" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

34 173301200079430010100100280007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: автомобильная 

дорога с. Пироговка 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного 

значения общего пользования 

муниципальных образований 

Ахтубинского района" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

35 173301200079430010100100290007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: автомобильная 

дорога с. Ново-Николаевка 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного 

значения общего пользования 

муниципальных образований 

Ахтубинского района" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

36 173301200079430010100100300007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: автомобильная 

дорога с. Золотуха 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного 

значения общего пользования 

муниципальных образований 

Ахтубинского района" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

37 173301200079430010100100310007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: автомобильная 

дорога с. Сокрутовка  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного 

значения общего пользования 

муниципальных образований 

Ахтубинского района" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

38 173301200079430010100100320007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: автомобильная 

дорога с. Капустин Яр  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного 

значения общего пользования 

муниципальных образований 

Ахтубинского района" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

39 173301200079430010100100330007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: разводящие сети 

водопроводов с. Сокрутовка  

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

40 173301200079430010100100340007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

 



кадастровый учет объекта 

недвижимости: разводящие сети 

водопроводов с. Пироговка 

района на 2016-2020 годы" района на 2016-2020 годы" государственной программой 

41 173301200079430010100100350007112244 Изготовление технической 

документации, кадастрового 

паспорта, постановка на 

кадастровый учет объекта 

недвижимости: разводящие сети 

водопроводов с. Успенка 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

"Совершенствование системы 

управления муниципальной 

собственностью Ахтубинского 

района на 2016-2020 годы" 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой  

 

42 173301200079430010100100360001392244 На право заключения 

муниципального контракта на 

поставку полипропиленовых 

мешков  

 - В целях проведения против 

паводковых 

(берегоукрепительных) 

мероприятий 

 

43  1733012000794300101001173300000

00244 

Товары, работы или услуги на 

сумму, не превышающие 100 тыс. 

руб. (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ) 

"Реализация функции органов 

местного самоуправления в 2016-

2020 гг." 

"Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации МО 

"Ахтубинский район" на 2016-2020 

гг." 

Достижение целей и 

реализации мероприятий, 

предусмотренных 

государственной программой 

Постановление об утверждении 

требований к определению 

нормативных затрат на обеспечение 

функций муниципальных органов МО 

"Ахтубинский район" и 

подведомственных им казенных и 

бюджетных учреждений № 328 от 2016-

07-26 

  

Легенькая Дарья Сергеевна, Руководитель       " 
 

" 
 

20 17 г. 

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого 

должностного лица) заказчика)  
  (подпись)        

(дата 

утверждения)  
      

ВЕДИЩЕВ ВИКТОР АЛЕКСЕЕВИЧ       

(Ф.И.О., ответственного исполнителя)    (подпись)  
       

    М.П. 
     

 

  

 

Верно: 


